As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações
orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUINTA (Do Pagamento):
Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$
16.726,56 (dezesseis mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos), em 12 (doze) parcelas
mensais e sucessivas, no valor de R$ 1.393,88 (mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos),
cada uma delas, por meio de depósito na Conta Corrente nº 86-8 Agência: 6898-5, de titularidade da
CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Estado.

CLÁUSULA SEXTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato):
Dá-se ao termo aditivo o valor total de R$ 16.726,56  (dezesseis mil, setecentos e vinte e seis reais e
cinquenta e seis centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 47.474,16 (quarenta e sete mil quatrocentos e
setenta e quatro reais e dezesseis centavos).

Termo Aditivo 81700355         SEI SEI-100001/001244/2021 / pg. 2

CLÁUSULA SÉTIMA (Ratificação):
As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento contratual,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.